ПРОТОКОЛ № 19 от 16.05.2017
    Заседания бюро секции «Интерьер и оборудование»
           Санкт-Петербургского Союза дизайнеров

Присутствовали:
Председатель секции         – Веселицкий О.В.
Секретарь секции               – Горнева Г.К.
                                                Блинов А.К.
                                                Галкин В.Н.
                                                Никифоров В.Е.
                                                Силин А.М.

                                     Повестка  дня:

1. Результаты работы по весеннему приему в СД (сектор №2).
2. Рассмотрение плана работы сектора №3 PR.
3. Обсуждение результата работы по уточнению списка секции и предложений по работе со списочным составом (сектор №1).
4. Обсуждение кандидатов на правительственные награды (сектор №1).
5. Разное.

1. Результаты работы по весеннему приему в СД (сектор №2).
По результатам весеннего приёма в СД выступил председатель секции ИО Веселицкий О.В.
Приёмная комиссия, состоявшаяся 15 апреля 2017 г. рассмотрела проекты трёх претендентов на вступление в секцию ИО.
В результате голосования членами секции ИО стали:

         Ламцова Валерия Михайловна
        Церетелли Мария-Антония Зурабовна
        Чернышев Виталий Викторович

2. Обсуждение результата работы по уточнению списка секции и предложений по работе со списочным составом (сектор №1).
Выступление Силина А.М.,  ответственного за список секции ИО.
*). Внесение в список изменений и обновлений телефонов, адресов, эл. почты членов секции.
*). Разбор должников секции по взносам.

3. Обсуждение кандидатов на правительственные награды (сектор №1).
Председатель секции ИО Веселицкий О.В. зачитал  «Постановление
Правления Союза от 19 апреля 2017 года»:

В связи с решением Правления Союза от 19 апреля 2017 года о представлении кандидатур от творческих секций  на поощрение за творческие достижения, активное участие в жизни СПб СД, большой личный вклад в развитие Санкт-Петербургского и отечественного дизайна и в ознаменование 30-летия Союза,  необходимо на заседаниях бюро секции  или общих собраниях обсудить и представить к заседанию Правления 17 мая 2017 года кандидатуры на поощрение (награждение Грамотой  Губернатора СПб, - один человек, Грамотой Комитета культуры СПб – один человек, Грамотой главы Центрального района СПб, - один человек, грамотой Союза дизайнеров – 2-3 человека  от каждой творческой секции .
Обращаю внимание не следующее обстоятельство. На Грамоту Губернатора СПб, можно выдвигать лицо, которое ранее (не раньше 5 лет назад) были награждены Грамотами Комитета по Культуре (или иными Комитетами Правительства СПб, или Грамотами Глав администраций  районов СПб. Без наличия этих грамот, кандидатуры не рассматриваются и отклоняются сразу.
На Грамоты Комитета по культуре и на Грамоту Главы администрации Центрального района (по месту нахождения Союза) предварительных поощрений не требуется, но желательно, чтобы эти лица, поощрялись Правлением  СПб СД.
На грамоту  Правления СПб СД, подаются любые лица, имеющие личные заслуги перед секцией или Союзом.
Срок подачи фамилий, до 17 мая, для обсуждения, отбора и утверждения на Правлении.
[bookmark: _GoBack]Кроме этого, необходимо учитывать, что на Грамоту Губернатора будет подаваться 4-5 человек от Союза, так как маловероятно, чтобы Губернатор согласовал 8 человек (у нас 8 секций) для награждения Грамотой.
При желании получить более подробную информацию о порядке и правилах награждения Губернатором отличившихся лиц, необходимо обратиться на Сайт администрации Губернатора СПб, в раздел, «Награждение Губернатором СПб»
С уважением А.В.   Тимофеев.

Обсудив подробно  возможных кандидатов на правительственные награды, бюро секции ИО предложило следующие кандидатуры:
*). Грамота Губернатора СПб – Канева Мария Иоакимовна, член СД с 1996 г., работала в бюро секции (почетный работник высшего проф. образования, профессор, 40 лет проработала на кафедре «Дизайн мебели» СПГХПА им. А.Л. Штиглица, 2 книги по истории дизайна мебели за одну из которых награждена медалью Академии Художеств, более 100 статей в периодических изданиях по дизайну мебели и интерьера).
*).  Грамота Комитета по культуре – Блинов Андрей Константинович, почетный работник высшего проф. образования, медаль 300 лет Санкт-Петербургу, разработка музейного оборудовагия (витрин) для Эрмитажа, Петергофа, Музея стекла.
*).  Грамота Главы администрации Центрального района –  Якобсон Николай Николаевич, член СД с 1991 г., Направление деятельности – ДПИ, кузнечное дело. Работы в центральном районе города: Фурштадская ул., Кирочная ул., Староневский пр., Кавалергардская ул. – навесы, металлодекор, ограждения, фонари. Лауреат национальной премии «Виктория» в номинации «Дизайн».

*). Грамота Правления СПб СД :
      Карлов Леонид Владимирович
      Ким Ольга Викторовна
      Трофимов Владимир Михайлович
      Никифоров Владимир Евгеньевич

4. Разное.
Выступление Галкина В.Н. о течении судебного разбирательства
Между СПб СД и СД России.

                                 Председатель бюро секции: Веселицкий О.В. ________

                                Секретарь бюро секции: Горнева Г.К. ________